2468
รวมเวลาดังอยู่ได้ 26 ปี

ระหว่างที่โรงเรียนกำลังดำรงกิจการนั้น ในคราวมีงานพระราชพิธีสำคัญของ
ทางราชการ นักเรียนได้เคยมีโอกาสเข้าร่วมช่วยเหลือทางราชการสนองพระ เกียรติคุณ
ภัยเหมือนกัน อาทิ ในงานพระราชพิธีรับเสด็จพระ อนุชาสมเด็จพระพุทธเจ้าหลวง เมื่อ
คราวเสด็จพระราชดำเนินกลับจากทวีปยุโรป ครั้งที่ 2 ร.ศ. 126 (พ.ศ. 2450 และ
งานพระราชพิธีบรมราชาภิเษกสมโภชพระ อนุชาสมเด็จพระมงกุฎเกล้าเจ้าอยู่หัว เมื่อ
ร.ศ. 130 (พ.ศ. 2454) ซึ่งทางโรงเรียน ได้มีพระราชทานเหรียญที่ระลึกเป็นเกียรติ
ยศทั้งสองงาน

สมเด็จพระศรีพัชรินทราบรมราชินีนาถได้ โปรดสถาปนาโรงเรียนราชินีขึ้น
และเปิดดำเนินการในปี พ.ศ.